小计 26,592,113.10 1,329,605.65 17,916,817.07  1,480,840.85

其他应收款 蜀物智链   80,000.00  40,000.00

 小计   80,000.00  40,000.00

（2）应付项目

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

应付账款 葛天拉货宝  101,042.33

 小计  101,042.33

合同负债 江西拉货宝 2,591,701.24

 金汇拉货宝  234,728.13

 蜀物智链  847,892.10

 小计 2,591,701.24 1,082,620.23

其他应付款 葛天拉货宝 200,000.00 200,000.00

 小计 200,000.00 200,000.00

十二、承诺及或有事项

1、重要的承诺事项

资本承诺

项目 期末余额 期初余额

已签约但尚未于财务报表中确认的

—对外投资承诺 3,800,000.00 3,800,000.00

合计 3,800,000.00 3,800,000.00

公司与杨伟恒签订股权转让协议，杨伟恒拟向公司转让其持有泸州安达港

口有限公司 100%的股权，股权转让价格议价为人民币 8,000万元（大写:捌仟

万元整），协议约定办理完毕股权过户手续以及工商登记变更后支付完毕，截

至期末公司已支付 7,620万元。

2、或有事项

截至期末，本公司无重大或有事项。

十三、资产负债表日后事项

截至本报告报出日，本公司无重大资产负债表日后事项。

十四、其他重要事项

1、前期会计差错更正

（1）追溯重述法

1）宏图智能物流股份有限公司 2022年 11 月以现金收购其全资子公司拉货

宝网络科技有限责任公司持有的成都物链九州数字科技有限公司 55%股权，公

司在进行 2022年度所得税汇算清缴时发现，拉货宝网络科技有限责任公司

2022年度财务报表未就该股权转让交易取得的投资收益计提企业所得税，公司

已采用追溯重述法对该项差错进行更正，影响 2022年度合并报表资产总额-

768,940.22元，所得税费用 768,940.22元，净利润-768,940.22元；

2）本公司联营企业天津蜀物智链科技有限公司期后对 2022年度财务报表

进行更正，导致该企业 2022年度实现净利润出现重大变化，公司经过审核后相

应对该联营企业长期股权投资账面价值进行追溯调整，影响 2022年度合并报表

资产总额-812,173.30 元，投资收益-812,173.30 元，净利润-812,173.30 元；

上述前期差错更正事项对 2022年度合并财务报表项目的累计影响如下

受影响的报表项目 更正前金额 累计影响金额 更正后金额

长期股权投资 9,121,871.36 -812,173.30 8,309,698.06

应交税费 22,701,556.40 768,940.22 23,470,496.62

投资收益 -51,177.17 -812,173.30 -863,350.47

所得税费用 72,835.91 768,940.22 841,776.13

未分配利润 137,801,706.18 -1,581,113.52 136,220,592.66

十五、母公司财务报表主要项目注释

1、应收账款

（1）按账龄披露：

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 152,067,159.16 89,196,539.87

1 至 2 年 10,034,109.83 94,260.00

2 至 3 年

3 年以上 171,700.00 181,700.00

合计 162,272,968.99 89,472,499.87

（2）应收账款分类披露：

类别

期末余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例% 金额 计提比例%

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 162,272,968.99  100.00  2,620,893.35  1.62
159,652,075.

64

其中：账龄组合 38,540,444.75  23.75  2,620,893.35  6.80
35,919,551.4

0

   关联方组合 123,732,524.24  76.25
123,732,524.

24

合计 162,272,968.99  100.00  2,620,893.35  1.62
159,652,075.

64

（续）

类别

期初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例% 金额 计提比例%

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 89,472,499.87  100.00  1,616,227.24  1.81  87,856,272.63

其中：账龄组合 81,147,614.55  90.70  1,616,227.24  1.99  79,531,387.31

   关联方组合 8,324,885.32  9.30   8,324,885.32

合计 89,472,499.87  100.00  1,616,227.24  1.81  87,856,272.63

按组合计提坏账准备：

名称
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例%

1 年以内 36,245,720.31  1,812,286.02  5.00

1 至 2 年 2,123,024.44  636,907.33  30.00

2 至 3 年   50.00

3 年以上 171,700.00  171,700.00  100.00

合计 38,540,444.75  2,620,893.35

（3）本期计提、收回或转回的坏账准备情况：

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 转销或核销

坏账准备 1,616,227.24  1,004,666.11   2,620,893.35

合计 1,616,227.24  1,004,666.11   2,620,893.35

（4）本报告期实际核销的应收账款情况：无。

（5）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况：

本报告期按欠款方归集的期末余额前五名应收账款汇总金额

146,803,602.91元，占应收账款期末余额合计数的比例 90.47%，相应计提的坏

账准备期末余额汇总金额 1,289,781.55元。

2、其他应收款

项目 期末余额 期初余额

应收利息

应收股利

其他应收款 3,537,925.09 1,858,876.34

合计 3,537,925.09 1,858,876.34

（1）其他应收款

1）按账龄披露：

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 3,692,327.88 1,146,977.10

1 至 2 年 7,448.00 1,095,283.00

2 至 3 年 50,000.00 5,100.00

3 年以上 100,000.00 650,000.00

合计 3,849,775.88 2,897,360.10

2）其他应收款按款项性质分类情况：

款项的性质 期末余额 期初余额

保证金及押金 3,119,948.00 2,815,248.00

应收增值税返还 500,000.00

代扣代缴款项 28,016.25 22,255.14

其他款项 201,811.63 59,856.96